Poder Executivo
Ministério da Educacao
Universidade Federal do Amazonas
Gabinete do Reitor 	 UFAM

PORTARIA N°1808/2017

0 VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS,
usando das atribuicôes delegadas pela Portaria GR 1733/2017, datada de 31 de juiho de
2017; e

CONSIDERANDO os termos da Lei n° ii .091, de 12 de Janeiro de 2005,
publicada no D.O.U. do dia subsequente, que dispOe sobre a estruturação dos Cargos
Técnico—Administrativos em Educacao - PCCTAE, no âmbito das InstituicOes Federais de
Ensino, vinculados ao Ministério da Educação;

CONSIDERANDO o disposto no capItulo V do artigo 10 § § 1° e 30  do Piano
de carreira dos Cargos Técnico—Administrativos em Educacao composto pelos cargos
efetivos de Técnico—Administrativos e MarItimos;

CONSIDERANDO a nova redacao dada pela Lei n° 12.772, de 28 de
dezembro de 2012 em seu artigo 41 e o artigo 44 que altera o anexo III da Lei n° 11.091 de
12 dejaneiro de 2005;

CONSIDERANDO o documento da Coordenaçäo de AplicacAo e Controle do
Departamento de Desenvolvirnento de Pessoas que encaminha a relacao dos servidores
Técnico—Administrativos que tiverarn seus tItulos analisados para fins de ProgressAo por
Capacitacäo Profissional,

RESOLVE:

I - AUTORIZAR a concessäo da ProgressAo por Capacitaçao Profissional
aos servidores Técnico-Administrativos relacionados, em anexo, de acordo corn o cargo a
que pertencem, o titulo, a ProgressAo por CapacitaçAo Profissional e a data em que
adquiriram o direito.

II - DEFINIR o prazo de 30 (trinta) dias, a partir da data desta Portaria, para
o recebirnento dos recursos relacionados a Progressào por Capacitacão Profissional.

Dé-se ciência e cumpra-se

REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, em
Manaus, 04 de agosto de 2017.

JACOB MOYSES COHEN
Vice-Reitor

Poder Executivo
' 	Ministério da Educação

Universidade Federal do Amazonas
Departamento de Recursos Humanos S

UFAM

ANEXO DA PORTARIA N° 1808/2017

DATA: 04/08/20 17

PROGRESSAO POR cAPAcITAcA0

MAT. NOME CARGO CURSO REALIzAcA0 CII L0TAcA0 PROGRESSAO
SIT. Cl

PROGRESSAO
A PARTIR

DE SIAPE ATUAL

X SEMINARIO INTEGRANDO-SE A UFAM - 20h 29/02 a 04/03/20 16

GESTAO DA ENF0RMAçA0 E D0cuMENTAcA0 -
01/03 a 21/03/2016

20h
ANALISTA DE

1727765
RODRIGO AZEVEDO

TECNOLOGIA DA ETICA E SERVIO PUBLICO - 20h 08/03 a 28/03/2016 120h CTIC E-I E-1I 09/06/2017
DACOSTA

INFORMAAO

INTRODUcAO A GESTAO DE PROJETOS - 20h 03/05 a 23/05/20 16

CERIMONIAL NO AMBIENTE LEGISLATIVO - 40h 24/06 a 14/07/20 16